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Anuo metu Jėzus nuvyko anapus Galilėjos, arba Tiberi-
ados, ežero. Jį lydėjo didelė minia, nes žmonės matė 
ženklus, kuriuos jis darė ligoniams. Jėzus užkopė į kalną 
ir ten atsisėdo kartu su mokiniais. Artėjo žydų šventė 
Velykos. 

Pakėlęs akis ir pamatęs, kokia daugybė pas jį atėjusi, 
Jėzus paklausė Pilypą: „Kur pirksime duonos jiems 
pavalgydinti?“ Jis klausė mėgindamas jį, nes pats žino-
jo, ką darysiąs. Pilypas jam atsakė: „Už du šimtus de-
narų duonos neužteks, kad kiekvienas gautų bent po 
gabalėlį.“ 

Vienas iš mokinių, Simono Petro brolis Andriejus, jam 
pasakė: „Čia yra berniukas, kuris turi penkis miežinės 
duonos kepaliukus ir dvi žuvis. Bet ką tai reiškia tokiai 
daugybei!“ Jėzus tarė: „Susodinkite žmones!“ Toje 
vietoje buvo daug žolės. Taigi jie susėdo, iš viso kokie-
penki tūkstančiai vyrų. Tada Jėzus paėmė duoną, 
sukalbėjo padėkos maldą ir davė išdalyti visiems ten 
sėdintiems; taip pat ir žuvų, kiek kas norėjo. Kai žmo-
nės pavalgė, jis pasakė mokiniams: „Surinkite likusius 
kąsnelius, kad niekas nepražūtų.“ Taigi jie surinko ir iš 
penkių miežinės duonos kepalėlių pripylė dvylika pin-
tinių gabaliukų, kurie buvo atlikę nuo valgiusiųjų. 

Pamatę Jėzaus padarytą ženklą, žmonės sakė: „Jis tikrai 
yra tas pranašas, kuris turi ateiti į pasaulį.“ 

O Jėzus, supratęs, kad jie ruošiasi pasigriebti jį ir 
paskelbti karaliumi, vėl pasitraukė pats vienas į kalną. 
(Jn 6, 1–15)  

Jėzus žino, ką darys 

Iš pažiūros pokalbis tarp Jėzaus ir jo mokinio atrodo 
keistas. Jėzus klausė Pilypo, „kur pirksime duonos mi-
niai pavalgydinti?“, nors žinojo, ką darysiąs. O Pilypas 
bandė ieškoti atsakymo ir vertino galimybes, 
nesuvokdamas, kaip galėtų pamaitinti tokią gausybę 
žmonių. Jėzaus klausime slypi visi mūsų nežinojimo 
klausimai: kaip galėsiu išspręsti šią problemą? kaip 
pagysiu iš šios ligos? kaip atkursiu susikomplikavusį 
santykį? kaip susidėlios mano ateitis? Ir t. t. Klausimai 
svarbūs ir jų daug. Aš nežinau atsakymų. Šią akimirką, 
kai jie man iškilę visu aštrumu, atrodo, kad ir Jėzus 
manęs to paties klausia: „Kaip čia viskas įvyks, ką manai 
apie tai?“ Bet... jis jau žino atsakymą, žino, ką nori da-
ryti. Ir tai atneša tokį palengvėjimą! Gera, kad Jėzus jau 
žino, kaip viskas išsispręs. Dar daugiau, jis nori padėti ir 
turi sprendimą, reikalingą atsakymą. Laimė būti su Juo. 
Net tada, kai negaliu numatyti, kaip viskas baigsis, kai 
man pačiam dar daug teks nuveikti. Juk ir apaštalai 
turėjo gerokai pasidarbuoti: susodinti žmones, išdalyti 
duoną ir žuvį, surinkti likusius kąsnelius... Jėzus žino, ką 
darys, bet nenuvertina mūsų darbo ir atsakomybės. 
Patys turime aktyviai įsitraukti. 

Kažkada gundytojas siūlė akmenis paversti duona, o 
Jėzus griežtai nesutiko. Nors būtų galėjęs daugybę pa-
maitinti. Dabar jis pats imasi iniciatyvos ir, paėmęs 
duoną bei žuvį, duoda mokiniams, kad išdalytų ten 
buvusiai miniai. Visiems užteko, visi pasisotino ir dar 
tiek daug liko – net dvylika pintinių (tarsi kiekvienam 
mėnesiui po vieną) kąsnelių. Dievas panaudoja ne ak-
menis, t. y. kas negyva, nepriklauso nuo žmogaus, o 
duoną, kurią reikėjo užauginti, iškepti, – tai, prie ko 
prisidėjo žmogaus ranka. Tarsi sakytų: „Tavo pastangos 
ir darbas yra labai vertingi, jie pasitarnauja net 
daugiau, negu pats galvoji ar tikiesi. Su manimi ir mažų 
dalykų, kuriuos turi, kuriuos sukuri, užteks daugeliui, jie 
atneš gėrį daugybei. Bet tu pats turi prisidėti, įnešti šį 
reikšmingą savo indėlį.“ 

Arkivyskupas L. Virbalas SJ „Sekmadienių stabtelėjimai“ 
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EVANGELIJOS SKAITINYS  

IR KOMENTARAS 

Visos dovanos ateina iš Dievo: „Jėzus paėmė duoną, sukalbėjo padėkos maldą.“ 



Sekmadienį, rugpjūčio 4 d. 

11 val. ryte  

PJM misijos direktorius  

t. Vaidas Lukoševičius, SJ, 

aukos atsisveikinimo  

šv. Mišias. 

Nuoširdžiai kviečiame gausiai 

dalyvauti atsisveikinimo  

šv. Mišiose! 

Rugpjūčio 3 d., šeštadienį, 5:00 val. 

vakare ant priekinės PLC pievelės  
 

ATSISVEIKINIMO SU T. VAIDU IR  

T. ARTŪRO SUTIKTUVIŲ VAKARAS 

 Bus graži proga padėkoti misijos direktoriui 

t. Vaidui Lukoševičiui, SJ,  

už jo gražią tarnystę misijoje ir pasitikti bei 

susipažinti su iš Lietuvos atvykusiu naujuoju 

misijos direktoriumi  

t. Artūru Sederevičiumi, SJ. 
 

Visų vakaro dalyvių prašome atsinešti lėkštę 

maisto pasidalinimui su kitais.  

VISUS IR VISAS KVIEČIAME DALYVAUTI! 

Nuoširdžiai dėkojame visiems PJM misijos aukotojams, kad ištikimai remiate misiją savo 
sekmadienine auka, siunčiama paštu, įdedama į aukų krepšelį ar aukojamą internetu!  

Vasaros metu, kai daugelis misijos narių atostogauja, misijos rinkliavos siekia vos trečdalį 
pagal biudžetą numatytos reikiamos sumos, tad ypatingai reikalinga Jūsų parama.  

Misija išsilaiko TIK jūsų aukų dėka.  

Kviečiame aukoti internetu, nuorodą surasite: www.matulaitismission.com ir  
www.osvhub.com/matulaitis-mission/funds 

 

 

LABAI AČIŪ UŽ JŪSŲ DOSNUMĄ! 
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Liepos 28 d. – sekmadienį po Jėzaus senelių 
šventųjų Onos ir Joakimo šventės – jau ketvirtą kartą 
minima popiežiaus Pranciškaus įvesta Pasaulinė 
senelių ir pagyvenusiųjų žmonių diena. 
 

„Nepalik manęs senatvėje“ (plg. Ps 71, 9) 

Brangūs broliai ir seserys! 

Dievas niekada neapleidžia savo vaikų, niekada. 
Net ir tada, kai metų vis daugėja, o jėgos mąžta, 
kai plaukai pražyla, o socialinis vaidmuo sumen-
ksta, kai gyvenimas tampa mažiau produktyvus ir 
gali atrodyti beprasmis. Dievas žvelgia ne į 
išvaizdą (plg. 1 Sam 16, 7) ir nedvejodamas pasi-
renka tuos, kurie daugeliui atrodo nereikšmingi. Jis 
neatmeta nė vieno akmens, priešingai, „senesnieji“ 
sudaro saugų pamatą, ant kurio gali remtis 
„naujesni“ akmenys, kad visi kartu statydintųsi į 
dvasinį statinį (plg. 1 Pt 2, 5). 

Visas Šventasis Raštas yra pasakojimas apie 
ištikimą Viešpaties meilę, iš kurios kyla guo-
džiantis tikrumas: Dievas ir toliau rodo mums 
savo gailestingumą visada, kiekviename gyveni-
mo tarpsnyje ir bet kokiomis aplinkybėmis, net 
jei Jį išduodame. Psalmės kupinos žmogaus širdies 
nuostabos; jose žvelgiama į Dievą, kuris rūpinasi 
mumis nepaisydamas mūsų menkumo (plg. Ps 144, 
3–4); patikinama, kad Dievas kiekvieną iš mūsų 
užmezgė motinos įsčiose (plg. Ps 139, 13) ir net 
mirusiųjų pasaulyje neapleis mūsų gyvenimo (plg. Ps 
16, 10). Taigi galime būti tikri, Jis bus arti mūsų ir 
senatvėje, juo labiau kad Biblijoje senatvė yra 
palaiminimo ženklas. 

Tačiau Psalmėse aptinkame ir tokį iš širdies 
kylantį prašymą Viešpačiui: „Neatstumk manęs 
senatvėje“ (Ps 71, 9). Tai stiprūs, net šiurkštūs 
žodžiai. Jie primena be galo kenčiantį Jėzų, kuris 
nuo kryžiaus šaukė: „Mano Dieve, mano Dieve, 

kodėl mane apleidai?“ (Mt 27, 46). 

Taigi Biblijoje garantuojama, kad Dievas yra arti 
mūsų kiekviename gyvenimo tarpsnyje, o kartu 
ten kalbama apie baimę būti paliktam, ypač 
senatvėje ar kančioje. Tai nėra prieštaravimas. 
Apsidairę aplinkui, nesunkiai įsitikinsime, kad tokie 
pasakymai atspindi visiškai akivaizdžią tikrovę. 
Pernelyg dažnai vienatvė yra karti mūsų, vyresniųjų 
ir senelių, gyvenimo palydovė. Būdamas vyskupu 
Buenos Airėse dažnai lankydavausi senelių namuo-
se ir turiu pripažinti, kad tie žmonės retai būdavo 
lankomi: kai kurie savo artimųjų nematė daug 
mėnesių. 

Šią vienatvę lemia daugybė priežasčių: daugelyje 
šalių, ypač skurdžiausių, pagyvenę žmonės lieka 
vieni, nes jų vaikai buvo priversti emigruoti. Taip 
pat galvoju apie gausybę konfliktinių situacijų: kiek 
daug pagyvenusių žmonių lieka vieni, nes vyrai – 
jauni ir brandaus amžiaus – pašaukiami kovoti, o 
moterys, ypač motinos su mažais vaikais, palieka 
šalį norėdamos užtikrinti savo vaikų saugumą. Karo 
nuniokotuose miestuose ir kaimuose nemažai senų ir 
pagyvenusių žmonių lieka vieni, jie vieninteliai rodo 
gyvybės ženklus tose vietovėse, kuriose, atrodo, 
viešpatauja apleistumas ir mirtis. <...> 

Geriau pagalvojus, šiandien visur galima išgirsti 
šį vyresnio amžiaus žmonėms metamą kaltinimą, 
esą jie „vagia ateitį iš jaunųjų“. Kitais pavidalais jis 
pasireiškia ir pažangiausiose bei moderniausiose 
visuomenėse. Pavyzdžiui, dabar plačiai paplitęs įsiti-
kinimas, kad pagyvenę žmonės apkrauna jaunimą 
jiems reikalingos priežiūros kaštais ir taip atitraukia 
išteklius nuo šalies vystymosi, taigi atima juos ir iš 
jaunimo. Tai iškreiptas tikrovės suvokimas. Atrodo, 
tarsi vyresnių žmonių išgyvenimas keltų grėsmę 
jaunų žmonių išlikimui. Tarsi siekiant sudaryti pal-
ankias sąlygas jaunimui reikėtų nepaisyti pagyve-
nusių žmonių ar net juos pašalinti. Kartų priešprieša 
yra apgaulė ir užnuodytas konfrontacijos kultūros 
vaisius. Jaunųjų supriešinimas su senaisiais – tai 
nepriimtina  manipuliacija:  „Svarbiausia yra amžiaus 
 tarpsnių vienybė, tai tikrasis atskaitos taškas, pade-
dantis suprasti ir vertinti visą žmogaus gyveni-
mą“ (Katechezė, 2022 m. vasario 23 d.). 

Anksčiau cituotoje psalmėje – kur skamba mal-
davimas, kad senatvėje nebūtume apleisti, – kal-
bama apie suokalbį, nukreiptą prieš vyresnių 
žmonių gyvenimą. Šie žodžiai atrodo perdėti, tačiau 
juos galima suprasti atsižvelgus į tai, kad pagyve-
nusių žmonių vienatvė ir atstūmimas nėra atsitiktinis 
ar neišvengiamas dalykas, o veikiau padarinys, sub-
randintas politinių, ekonominių, socialinių ir asmeninių 

Nukelta į 5 psl. 

Popiežiaus žinia Pasaulinės senelių ir pagyvenusiųjų žmonių dienos proga 
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pasirinkimų, kuriais nepripažįstamas kiekvieno žmo-
gaus begalinis orumas „bet kokiomis aplinkybėmis ir 
nepaisant jo būklės ar situacijos“ (Dignitas infinita, 
1). Taip atsitinka, kai prarandamas kiekvieno as-
mens vertės suvokimas, o žmonės tapatinami tik su 
išlaidomis, kurių kaina kai kuriais atvejais per didelė. 
Dar blogiau tai, kad dažnai patys vyresni žmonės 
galiausiai tampa tokio mentaliteto aukomis ir ima 
laikyti save našta, norėdami patys pasišalinti. 

Kita vertus, šiandien daugelis moterų ir vyrų 
siekia asmeninės pilnatvės gyvendami kuo sava-
rankiškiau ir nepriklausomai nuo kitų. Priklau-
somybės bendruomenei apraiškos patiria krizę, o 
įsitvirtina individualumo formos; perėjimas nuo „mes“ 
prie „aš“, regis, yra vienas akivaizdžiausių mūsų 
laikų ženklų. Viena iš šios individualistinės kultūros 
aukų yra šeima, kuri pirmoji ir radikaliausiai prieši-
nasi minčiai, kad galime išsigelbėti patys vieni. 
Tačiau žmogui senstant, mažėjant jo jėgoms, visa 
tikrove atsiskleidžia tai, ką dangstė individualizmo 
miražas ir iliuzija, esą kiti žmonės nereikalingi ir gali-
ma gyventi be socialinių ryšių; tuomet susivokiame, 
kad mums reikia visko, bet dabar likome vieni, be 
pagalbos, be žmogaus, kuriuo galėtume pasikliauti. 
Tai liūdnas atradimas, deja, daugelis tai suvokia, kai 
jau būna per vėlu. 

Mūsų gyvenamoje aplinkoje dažnai minimi vie-
natvė ir atstūmimas. Šių reiškinių priežastys dau-
geriopos: vienais atvejais jie kyla dėl užprogra-
muotos atskirties, savotiško liūdno „socialinio suo-
kalbio“, kitais atvejais, deja, juos lemia žmogaus 
asmeninis apsisprendimas. Dar kitais atvejais jie 
patiriami apsimetant, kad tai savarankiškas pasirinki-
mas. Vis labiau aiškėja, jog „praradome brolybės 
skonį“ (Enciklika Fratelli tutti, 33) ir mums sunku net 
įsivaizduoti ką nors kita. 

Galime pastebėti, kad daugelis vyresnio amžiaus 
žmonių patiria tą rezignacijos jausmą, apie kurį 
kalbama Rutos knygoje, kur pasakojama apie 
pagyvenusią Naomę; mirus vyrui ir sūnums, ji 
ragina dvi savo marčias, Orpą ir Rutą, grįžti į 
gimtąją šalį ir savo namus (plg. Rut 1, 8). Naomė 
– kaip ir daugelis vyresnių žmonių šiandien – bijo likti 
viena, tačiau nepajėgia įsivaizduoti nieko kito. Bū-
dama našlė, ji supranta, kad visuomenės akyse yra 
menkavertė, ji įsitikinusi, jog yra našta toms dviem 
jaunoms moterims, kurioms, kitaip nei jai, prieš akis 
dar visas gyvenimas. Todėl mano, kad geriau pasi-
traukti, ir pati ragina savo jaunąsias marčias palikti ją 
ir kurti savo ateitį kitur (plg. Rut 1, 11–13). Jos 
žodžiai koncentruotai apibendrina, regis, nekintamas 
socialines bei religines konvencijas, ženklinančias 
jos likimą. 

Čia biblinis pasakojimas pateikia mums du skir-
tingus pasirinkimus, reiškiančius galimą atliepą į 
Naomės kvietimą, taigi ir nuostatą senatvės aki-
vaizdoje. Viena iš dviejų marčių, Orpa, kuri taip pat 
myli Naomę, meiliai ją pabučiuoja, tačiau priima 
sprendimą, kuris jai atrodo vienintelė galima išeitis, ir 
nueina savo keliu. O Ruta neatsiskiria nuo Naomės ir 
kreipiasi į ją stebinančiais žodžiais: „Neversk manęs 
palikti tave“ (Rut 1, 16). Ji nebijo mesti iššūkio pap-
ročiams ir bendrai nuomonei, jaučia, kad senajai 
moteriai jos reikia, ir drąsiai pasilieka šalia jos tame 
etape, kuris joms abiem taps naujos kelionės 
pradžia. Mus visus, įpratusius manyti, kad vienatvė 
yra neišvengiama mūsų lemtis, Ruta moko, kad į 
prašymą „neapleisk manęs!“ galima atsakyti: „Aš 
tavęs neapleisiu!“ Ji nedvejodama apverčia aukštyn 
kojom tai, kas atrodo nekintama tikrovė: gyvenimas 
vienatvėje negali būti vienintelė alternatyva! Neatsi-
tiktinai Ruta, pasilikusi šalia senyvos Naomės, mini-
ma tarp Mesijo protėvių (plg. Mt 1, 5), iš kurių kilo 
Jėzus – Emanuelis, „Dievas su mumis“, kuris įkūnija 
Dievo artumą visiems bet kokio amžiaus bet 
kokiomis aplinkybėmis gyvenantiems žmonėms.  

Rutos laisvė ir drąsa kviečia mus eiti nauju keliu: 
sekime jos pėdomis, leiskimės į kelionę kartu su 
šia jauna svetimšale ir senąja Naome, nebijokime 
keisti savo įpročių ir įsivaizduokime kitokią mūsų 
senolių ateitį. Dėkojame visiems, kurie labai auko-
damiesi pasekė Rūtos pavyzdžiu ir rūpinasi kokiu 
nors vyresniu žmogumi arba tiesiog kasdien rodo 
savo artumą giminaičiams ar pažįstamiems, kurie 
nebeturi artimųjų. Ruta pasirinko būti arti Naomės ir 
buvo palaiminta laiminga santuoka, palikuonimis, že-
me. Tai galioja visada ir visiems: likdami arti vyresnio 
amžiaus žmonių, pripažindami jų nepakeičiamą 
vaidmenį šeimoje, visuomenėje ir Bažnyčioje, mes 
patys gausime daug dovanų, daug malonių, daug 
palaiminimų! 

Šią ketvirtąją seneliams skirtą Pasaulinę dieną 
nepamirškime parodyti švelnumo seneliams ir 
pagyvenusiems mūsų šeimų nariams, aplankyki-
me tuos, kurie nusivylę ir nebetiki kitokios atei-
ties galimybe. Priešingai savanaudiškam požiū-
riui, vedančiam į nusivylimą ir vienatvę, parody-
kim atvirą širdį ir džiaugsmingą veidą kaip tie, 
kurie turi drąsos pasakyti: „Aš tavęs neapleisiu!“ 
ir žengti kitu keliu. 

Visiems jums, brangūs seneliai ir pagyvenę žmonės, 
taip pat visiems jūsų artimiesiems skiriu savo palai-
minimą kartu su malda. Ir prašau jūsų nepamiršti 
melstis už mane. 

Roma, Šv. Jono bazilika Laterane, 2024 m. 
Pranciškus 

 



 6 v.v. -už Vidą Kosmonas 
 
Pirmadienis, liepos 29 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, liepos 30 d. 
8 v.r. -už Rolandą Sidabrą (30 metų) 
 
Trečiadienis, liepos 31 d. 
8 v.r. -už Vandą Rudienę 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 1 d. 
8 v.r. -už Antaną Kabišaitį (šeima) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 2 d. 
8 v.r. -už Petrą Kliorį (Daugirdai) 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 3 d. 
8 v.r. -už Vaclovą ir Vandą Mažeikus  
(M. ir M. Ron Benedict) 
-už Juditą Jieselionienę (4 sav.) 
-už Michael King 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 4 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Antaną-Petrą Samajauską 
-už Vytautą Šimkų (D. Tallat-Kelpša) 
-už Emiliją ir Aleksandrą Pakalniškius 
(sūnus su šeima) 
-už Mary ir Paul Samars 
-už Alvydą ir Algirdą Šleikus 
-už Armonavičių šeimos mirusius 
-už Vytautą Vizgirdą 
-už Vidą Kosmonas (V. Maleiškienė) 
-už Mariją Pupienę 
-už prel. Igną Urboną 
-už Mariją ir Stasį 
-už Rimantą Sidabrą (30 dienų) 
-už Tautvydą Patamsis 
-už Laurą Lauciūtę (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Aldoną Brizgienę (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Maria (Lilę) Pupienę (A. ir J. Kudirkai) 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
 

Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus. 
 

 Sekmadienio 11 val. ryto šv. Mišių transliacija: 
https://www.youtube.com/@matulaiciomisija731 ir spausti LIVE 

Sekmadienis, liepos 28 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Antosę Simonaitienę 
-už Genovaitę Petrauskienę (4 sav.) 
-už Raisą Freitakienę (4 sav.), Vincą ir 
Raimondą Freitakus, ir Apoloniją 
-už Laurą Lauciūtę 
-už Aldoną Brizgienę (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Kestutį Griškelis (šeima) 
-už Povilaičių ir Kondratų šeimų 
mirusius 
-už Stanislovą Dubaką, mirusį Lietuvoje 
-už Malukų ir Lukošių šeimų mirusius 
-už Tishka Miselis 
-už Aldoną Brizgienę (R. Venclovienė) 
-už Laurą Laucius (Simonaičiai) 
-už Genovaitę (4 sav.)  
-už Ritą Kuras (Norvilai) 
-už Kazimierą, Edmundą ir Kazimierą 
Antanavičius 
-už Romualdą Kazlauską (1 m.) 
-už Rasą Treciukienę (3 m.)  
(A. Dovydaitis) 
-už Bronę Kazlauskaitę 
-už Ritą Alfredą Barauskienę (3 mėn.) 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Dievo palaimos Juozui ir Irenai 
Polikaičiams 
-Dievo palaimos ir sveikatos Dariui 
-Dievo palaimos ir globos David 
-Dievo palaimos ir sveikatos Genovaitei 
Kisielienei gimtadienio proga 
-Dievo palaimos ir sveikatos Eimučiui, 
Ingridai ir tėvams 
-Dievo palaimos ir sveikatos Izabelei 
-Dievo palaimos ir sveikatos Henrikui ir 
jo šeimai 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai, 
Olgai, Ramūnui ir Petrauskams 
-prašant sveikatos Mildai (PJM misija) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 

DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Dievo palaimos Juozui ir Irenai 
Polikaičiams 
-Dievo palaimos ir sveikatos Dariui 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai, 
Olgai, Ramūnui ir Petrauskams 
-sveikatos ir Dievo palaimos Linai 
Bardone, Juozui Norvaišui ir jų šeimoms 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Vidą Kosmonas 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 5 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, rugpjūčio 6 d. 
8 v.r. -už Feliksą ir Agotą Valaičius 
(šeima) 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 7 d. 
8 v.r. -už Alfonsą Kerelį 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 8 d. 
8 v.r. -už Bronių ir Anastaziją Acalinas 
 
Penktadienis, rugpjūčio 9 d. 
8 v.r. -už Jadvygą Kliorienę (Daugirdai) 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 10 d. 
8 v.r. -už Birutę Vindašienę 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 11 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Sofiją Pumputis 
-už Jerry Sychra 
-už Jolandą Kerelienę 
-už Juozą, Jadvygą ir Ramutę Sakalus 
-už Apoloniją ir Juozą Garlauskus 
-už Elzbietą Mašalaitę 
-už Vaclovą Tallat-Kelpšą ir šeimos 
mirusius 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 
 
 

 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Mildai, Lino šeimai, Irenai ir Juozui Polikaičiams, Sandrai D., 
Kerry O‘Brien, Liudmilai, Robertui, Viktutei ir Rimui, Irenai, Daliai B., Donatui Mušauskui, Stanislavai K., 
Virginijai S., Irenai K., Vilmai V., Kristinai, Editai Lukauskaitei, Rimui, Alvijos šeimai, Reginai ir Eugenijui 
Vidmantas, Michalinai, Rasai ir Julijai, Vidos šeimai, Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, Justui, Karolinai G., 
Mindaugui, Antanui B., Mindaugui Balsiui, Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, Aleksui, 
Mariui, Linai B., Loretai R., Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, Adelei, 
Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui, Urtei ir palaimos visiems 
sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui. 
Maldų prašymus galima atsiųsti įprastu paštu, el. paštu arba pranešti telefonu: 630.257.5613. 
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Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė: pirmakomunija1@gmail.com. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę: sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) prašome 
kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir susitarti dėl 
jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima kreiptis į 
kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitaikinimo 
apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 860-634-1855 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Gylys (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar atsiųs-
ti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Vaikų Mišios aukojamos mokslo metų metu 
kiekvieną pirmąjį mėnesio sekmadienį 9 val. ryte. 

Šv. Mišios anglų ir lietuvių kalba aukojamos 
paskutinį kiekvieno mėnesio šeštadienį. 

Sekančios bilingual Mišios bus aukojamos 
šeštadienį, rugpjčio 24 d., 4:30 val. p. p. 

Negalinčius dalyvauti PJM misijos 
Mišiose, kviečiame prie bendruo-
menės prisijungti stebint tiesioginę 
sekmadienio 11 val. ryto šv. Mišių 
transliaciją. Paprasčiausias būdas 
surasti ir prisijungti prie Mišių 
transliacijos yra per mūsų misijos 
YouTube kanalą: Matulaičio misija. 
• Į interneto paieškos langelį įra-

šykite:  
https://www.youtube.com/

@matulaiciomisija731 
 

• Spauskite LIVE ir pasirinkite la-
ngelį su pageidaujama data ir 
prisijungsite prie tos dienos 
Mišių transliacijos.  

 

• Ačiū, kad ir esate su mumis! 
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Malda IV-ąjai Pasaulinei senelių ir pagyvenusiųjų žmonių dienai 

Ištikimasis Viešpatie Dieve, 
tu sukūrei mus pagal savo paveikslą ir lydi visais gyvenimo tarpsniais 
niekada nepalikdamas mūsų vienų. 

Neapleisk mūsų, rūpinkis mumis ir padėk mums dar kartą suvokti,  
kad esame tavo vaikai. 

Atnaujink mūsų širdis savo Žodžiu ir neleisk nė vienam žmogui būti 
atstumtam. 

Tegul tavo meilės Dvasia suteikia mums tavojo švelnumo 
ir moko kiekvienam sutiktam pakeleiviui tarti: „Aš tavęs neapleisiu!“ 

Tavo mylimasis Sūnus tepadeda mums neprarasti brolybės skonio ir 
nepasiduoti vienišumo liūdesiui. 

Težvelgia mūsų akys į ateitį su nauja viltimi ir tegu niekas Pasaulinę 
senelių ir pagyvenusių žmonių dieną nepatiria vienišumo, o džiaugiasi 
pirmaisiais tavo ramybės vaisiais. Amen. 

Pasauliečių, šeimos ir gyvybės dikasterija, 2024 



Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atveri savo ranką ir mus sotini dosniai.  
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Pirmasis skaitinys – Privalgys, ir dar atliks. (2 Kar 4, 42-44) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atveri savo ranką ir maitini 

mus dosniai. (Ps 145) 

Antrasis skaitinys – Vienas kūnas, vienas Viešpats, vienas 

tikėjimas, vienas Krikštas. (Ef 4, 1-6) 

Evangelija – Davė išdalyti visiems, kiek kas norėjo. (Jn 6, 1-15) 

Mišiolėliuose:    264 psl. – Mišių maldos  

             743 psl. – Mišių skaitiniai 
  

RUGPJŪČIO 4 D. -  XVIII EILINIS SEKMADIENIS 

Iš 16, 2–4. 12–15 • Ps 78, 3. 4bc. 23–24. 25. 54  

Ef 4, 17. 20–24 • † Jn 6, 24–35  

MIELI SAVANORIAI, AČIŪ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 
 

Liepos 28 d. – XVII EILINIS SEKMADIENIS 
 

9:00 v.r. skaito: Julija Deuschle 

Komuniją dalina: Lionė Kazlauskienė 

11:00 v.r. skaito: Margarita ir Vytautas 

Matuliauskai 

Komuniją dalina: Raminta Marchertienė 

6:00 v.v. skaito: Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai 
 

Rugpjūčio 4 d. – XVIII EILINIS SEKMADIENIS 
 

9:00 v.r. skaito: Irmina Limontienė 

Komuniją dalina: Jolanta Kurpis 

11:00 v.r. skaito: Kęstutis Sušinskas ir  

Audra Raugevičienė 

Komuniją dalina: Violeta Valaitytė 

6:00 v.v. skaito: Kajus Kašelionis 

PLC rengiamoje Žolinės šventėje dalyvaus naujasis 
misijos direktorius tėvas Artūras Sederevičius, SJ.  
Prie misijos stalo dar yra 6-8 laisvos vietos. 
Kviečiame skambinti į misijos raštinę tel. 
630.257.5613 - būtų smagu, jei susidarytų misijos 
narių stalas, tuomet visi galėtume sėdėti drauge. 
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